
Zarządzenie nr 75/2022 

Rektora Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu 

z dnia 5 grudnia 2022 roku 

 
w sprawie zasad wypłacania wynagrodzeń autorskich i stawek za prace wydawnicze 

w Uniwersytecie Ekonomicznym w Poznaniu 
 
Na podstawie art. 23 ust. 1 Ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku – Prawo o szkolnictwie wyższym  
i nauce (j.t. Dz.U. z 2022 roku, poz. 574, ze zm.) zarządzam, co następuje:  

 
§ 1 

1. Od dnia 5 grudnia 2022 roku wprowadzam w Uniwersytecie Ekonomicznym  
w Poznaniu:  

1) stawki honorariów wydawniczych zgodnie z poniższą tabelą:  

wyszczególnienie 
jednostka stanowiąca 
podstawę obliczenia 

wynagrodzenia 
wynagrodzenie brutto uwagi 

wynagrodzenie 
autorskie uzależnione 
od sprzedaży  

cena sprzedaży 
egzemplarza netto albo 
kwota netto uzyskana 
ze sprzedaży w okresie 
rozliczeniowym  

10%  wynagrodzenie jest 
wypłacane, jeśli jego 
wysokość przekroczy  
100 zł  

wynagrodzenie 
autorskie ryczałtowe 

1 arkusz autorski 200-800 zł  

opracowanie naukowe 
(redakcja naukowa)  

1 arkusz autorski  90 zł  ryczałt  

wybór źródeł, aktów 
prawnych itp. 

 wynagrodzenie nie 
przysługuje 

 

recenzja  1 arkusz autorski 
recenzowanego tekstu 

105 zł za jeden arkusz 
autorski recenzowanego 
tekstu i proporcjonalnie 
za niepełny z 
zastrzeżeniem „uwag” 

jeżeli recenzowany tekst 
nie ma objętości jednego 
arkusza autorskiego, 
wynagrodzenie wynosi 
105 zł 

opinia ogólna  1 arkusz autorski 
opiniowanego tekstu 

56 zł za jeden arkusz 
autorski opiniowanego 
tekstu i proporcjonalnie 
za niepełny z 
zastrzeżeniem „uwag” 

jeżeli opiniowany tekst nie 
ma objętości jednego 
arkusza autorskiego, 
wynagrodzenie wynosi 56 
zł za opinię ogólną tekstu  

 

2) następujące stawki brutto wynagrodzenia za niżej podane prace:  

a) opracowanie redakcyjne – od 115 zł do 145 zł za 1 arkusz wydawniczy, 

b) opracowanie techniczne – 60 zł za 1 arkusz wydawniczy (opracowanie techniczne 
czasopism – 34 zł za 1 arkusz wydawniczy), 

c) korekta techniczna – 82 zł za 1 arkusz wydawniczy, 

d) opracowanie graficzne dzieła:  

 projekt graficzny okładki i strony tytułowej – od 750 zł do 900 zł,  

 zmiany do projektu graficznego okładki i strony tytułowej – od 115 zł do 390 zł,  

 opracowanie graficzne utworu (dodatkowe elementy i rozwiązania graficzne  
w tekście dzieła, łącznie z projektem graficznym okładki i strony tytułowej) – 1500 zł,  



 zdjęcia ilustracyjne – od 35 zł do 65 zł za zdjęcie;  

e) weryfikacja tekstu w języku obcym – 40 zł za stronę tłumaczeniową (1800 znaków ze 
spacjami), o ile inne wynagrodzenie nie zostało ustalone w umowie (zleceniu)  
z wykonawcą.  

W przypadku stawek wymienionych w pkt 1 i 2 stawki wynagrodzenia za konkretne prace  
w ramach wskazanych wyżej przedziałów określa redaktor naczelny Wydawnictwa.  

2. Stawki wynagrodzeń za prace wydawnicze niewskazane w niniejszym zarządzeniu, dla których 
łączny koszt zleceń w skali roku przekracza kwoty wskazane w Zarządzeniu Rektora UEP 
określającym zasady udzielania w UEP zamówień publicznych, ustala się po przeprowadzeniu 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego zgodnie z obowiązującymi w Uczeni 
zasadami.  

 
§ 2 

1. Zarządzenie wchodzi w życie od dnia opublikowania.  

2. Z dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia traci moc Zarządzenie nr 81/2020 Rektora 
Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu z dnia 15 października 2020 roku w sprawie zasad 
wypłacania wynagrodzeń autorskich i stawek za prace wydawnicze, z tym, że zasady i stawki 
określone w tym zarządzeniu stosuje się nadal do prac wydawniczych zleconych albo 
wykonanych przed dniem wskazanym w ust. 1.  

 
 

    REKTOR  
 

 
(prof. dr hab. Maciej Żukowski) 


